О возмещении затрат на обучение на дому детей с ограниченными
возможностями из числа инвалидов

Утративший силу
Решение маслихата города Рудного Костанайской области от 10 октября 2013
года № 206. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 5
ноября 2013 года № 4284. Утратило силу решением маслихата города Рудного
Костанайской области от 12 сентября 2014 года № 318
      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Рудного Костанайской
области от 12.09.2014  (вводится в действие по истечении десяти № 318
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 4)  Закона Республики Казахстан от 11статьи 16
июля 2002 года "О социальной и медико-педагогической коррекционной
поддержке детей с ограниченными возможностями" маслихат РЕШИЛ:
      1. Определить порядок и размер возмещения затрат на обучение на дому
детей с ограниченными возможностями из числа инвалидов по индивидуальному
учебному плану  согласно  .приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
отношения, возникшие с 2 сентября 2013 года.
      П р е д с е д а т е л ь  в н е о ч е р е д н о й
      сессии городского маслихата                Р. Бермухамбетов
      С е к р е т а р ь
      городского маслихата                       В. Лощинин
      СОГЛАСОВАНО:
      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Р у д н е н с к и й
      г о р о д с к о й  о т д е л  з а н я т о с т и  и
      с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м "
      __________________ C. Костина
П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а
от 16 октября 2013 года № 206

Порядок и размер возмещения затрат на
обучение на дому детей с ограниченными

возможностями из числа инвалидов по
индивидуальному учебному плану

      1. Возмещение затрат на обучение на дому детей с ограниченными
возможностями из числа инвалидов по индивидуальному учебному плану (далее
– возмещение затрат) назначается и выплачивается государственным
учреждением "Рудненский городской отдел занятости и социальных программ".
      2. Затраты возмещаются родителям и иным законным представителям детей с
ограниченными возможностями из числа инвалидов (далее – получатели),
зарегистрированным по месту жительства.
      3. Для назначения возмещения затрат получатель представляет заявление с
приложением  следующих  документов :
      1)  документ,  удостоверяющий личность;
      2) документ, подтверждающий регистрацию по постоянному месту
ж и т е л ь с т в а ;
      3 )  свидетельства  о  рождении ребенка ;
      4) заключение психолого-медико-педагогической консультации с
р е к о м е н д а ц и е й  о б у ч е н и я  н а  д о м у ;
      5) справка об инвалидности медико-социальной экспертизы;
      6 )  документа  о  наличии счета  в  банке .
      Документы предоставляются в подлинниках и копиях для сверки, после чего
подлинники документов возвращаются получателю.
      4. Возмещение затрат назначается получателям на текущий учебный год и
выплачивается ежемесячно с месяца обращения в размере 6 месячных расчетных
п о к а з а т е л е й ,  н а  к а ж д о г о  р е б е н к а .
      5. Возмещение затрат прекращается с месяца, следующего за месяцем, в
котором наступили следующие обстоятельства:
      1 )  смерть  получателя  и  (или)  ребенка ;
      2) выезд получателя и (или) ребенка на постоянное проживание за пределы
административно-территориальной единицы города Рудного;
      3) определение ребенка на полное государственное обеспечение;
      4) выявлены недостоверные сведения, представленные получателем.
      6. Излишне выплаченные суммы подлежат возврату в добровольном или
ином порядке, установленном законодательством Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан